(69) *Purgati*. Veteres editiones, etiam Erasmica et Manutiana, præferunt *probati*. Ita etiam multi veteres libri. Pamelius maluit *purgati*, nullum tamen veterem librum laudans. Nos secuti sumus illius emendationem, quia credidimus illam esse bonam, eamque confirmatam vidimus auctoritate aliquorum veterum librorum.

(70) *Torcular vestrum*. Ita legi in octo codicibus antiquis. At veteres editiones ante Pamelianam et novem vetera exemplaria habent *nostrum*. Nostra editio est melior.

(71) *Torqueinte sentitis*. Hanc lectionem reperi in omnibus libris antiquis et in omnibus editionibus, nisi quod codex Turonensis habet *sudistis* pro *sentitis*. Neacio porro unde Rigaltius sumpset id quod est in ejus editione, ubi legitur *torquentis* tantum. ⁷⁷ Puto tamen eum in hunc errorem induc-
tum fuisse ex codice Corbeiensi, in quo omissa est per incuriam librarii vox *sentitis*. Nam cæstera sunt paria. Miror autem Anglos præstulisse editio-

C nem Rigaltii, quæ obscuritatem inducit in hoc loco. Vetus, quæ nostra est, plana est et minime difficilis intellectu.

(72) *Comitum*. In quibusdam vetustis codicibus scriptum est *militum*, quam lectionem non probo. Illam affero tantum ut interdum proferam aliqua exempla licentia veterum librariorum.

(73) *Vestra pugna*. Hæc est, ut opinor, vera lectio hujus loci, quam et veteres editiones et plures optimi libri confirmant. Alia, quæ sequitur, videtur esse ex glossemate. In quibusdam itaque codicibus legitur, « *Vestra confessio vel pugna*. » Morellii editio habet *vestra confessio* tantum. Eam lectionem adjuvant ea quæ dicuntur paulo ante: « *Beatum facit prima et una confessio*. »

(74) *Subigitur*. Codices Carnotensis et sancti Arnulphi *subicitur*.

(75) *Nec mors metuitur*. Tertullianus in libro *de Spectaculis* ait Christianos esse *expeditum morti genus*. Antonius Pius in rescripto ad Asianos, apud Rufinum, lib. iv, cap. 13, ait Christianos animam ponere pro Deo suo et mortem libenter amplecti. Vide Luciferum Calaritanum in libro ad Constantium *de moriendo pro Dei Filio*.

(76) *De Domini bonitate*. Hæc est lectio omnium editionum quæ prodierunt ante eam quæ est Rigaltii, qui istuc posuit *voluntate*. Accepit autem hanc lectionem ex antiquo codice monasterii sancti Remigii Remensis, ex Corbeiensi et ex Fuxensi: usus est enim his tribus exemplaribus. Eadem existat in Turonensi. Bonam, quæ nostra est, exhibent omnes fere reliqui veteres libri, etiam ii quos editio Anglicana commemorat. Et tamen Angli re-
tinuerunt in contextu lectionem quam non esse bonam ostendunt etiam sequentia. Duo libri veteres præferunt *piestate*.